ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

03 сентября 2020 год                                       № 42                                                п. Адык

Об организации  пастьбы скота, находящегося в личной собственности граждан на территории Адыковского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия.

     Руководствуясь статьей 7.2 Закона Республики Калмыкия  № 384-IV-3 «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия» от 19 декабря 2012 года (c изменениями на 10 июня 2020 года), на основании решения Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования №17 от 24 июля 2020 года «Об утверждении Правил благоустройства Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» и ввиду того, что бесконтрольное содержание домашнего скота приводит к возникновению аварийных ситуаций на автодорогах и приводит к нарушению правил санитарного состояния населенных пунктов Адыковского сельского муниципального образования, администрация Адыковского СМО РК  постановляет:
1. Главному специалисту администрации Адыковского СМО РК; Огуловой З.К. совместно с УУП Арзмановым Ц.В., ветеринарным врачом пос. Адык Шалхаевым В.В., членами общественных формирований провести подворный обход и учет скота в личных подсобных хозяйствах, ознакомить и вручить под роспись уведомления о необходимости соблюдения обязательных требований, предусмотренных правилами благоустройства территорий, установленных муниципальными образованиями.
2. Составить график очередности пастьбы владельцами скота, находящегося в личной собственности граждан, проживающих на территории Адыковского СМО РК.
3. Владельцам личного подсобного хозяйства в ночное время обеспечить стойловое содержание домашнего скота.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Огулову З.К.

Глава
Адыковского сельского
Муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                    Б.Н.Мергульчиева

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]